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" SAB'AI SAYYOR" DOSTONI. HIKOYALAR TAHLILI. 

 

Xusanboyeva Madinabonu Shukur qizi 

Abdullayeva Durdona Hikmatullo qizi 

Bakirova Farzona Toʻxtasin qizi 

Ibrohimova Zilola Anvarjon qizi 

Fargʻona davlat universiteti talabalari 

 

Annotasiya: Ushbu maqola Alisher Navoiyning "Xamsa" "Sab'ai sayyor" 

dostoni hikoyalar tahliliga bagʻishlanadi. Alisher Navoiyning bu dostoni 

ma'no mazmun jihatidan boshqa dostonlar ajralib turadi. 

 

KIRISH 

"Sab'ai sayyor" (Yetti sayyora)– dostoni ishqiy sarguzasht usulida yozilgan 

boʻlib, "Xamsaning” toʻrtinchi dostoni. 

Bahrom timsoli dastlab forsiy adabiyotda Abulqosim Firdavsiy 

“Shohnoma”sida tasvirlangan. “Shohnoma”da Bahrom Go„r haqidagi 

voqea dostonning faqat bir faslini tashkil etib, unda Bahromning tug„ilishi, 

taxtga chiqishi, mamlakatni idora qilish tadbirlari, ov vaqtida o„z kanizagi 

Ozoda bilan to„qnashuviga doir voqealar tasvirlangan.“Shohnoma”dagi 

Bahrom Go„r va uning kanizagi orasidagi bu to„qnashuv lavhasi Nizomiy 

tomonidan qayta ishlanib, mashhur “Haft paykar” dostoni vujudga keladi. 

Nizomiy Bahromning kanizak bilan bog„liq hikoyasini qoliplovchi hikoya qilib 

olib, unga 7 hikoyat kiritadi.Nizomiy asaridan keyin 200 yil o„tgach, Xusrav 

Dehlaviy unga javob tarzida “Hasht behisht” dostonini yaratib, 7 hikoyatni 

hind eposidan oladi.Turkiy tilda birinchi bo„lib bu mavzuni Alisher Navoiy 

qalamga oladi va o„z dostonini “Sab‟ai sayyor” deb ataydi. “Sab‟ai sayyor” 

dostoni 38 bob, 5009 baytdan iborat bo„lib, shundan 11 bobni muqaddima 

tashkil qiladi.Doston muqaddimasi an‟anaviy hamd bilan boshlanadi. 

Navoiy Allohni olamning yaratuvchisi sifatida madh etar ekan, dostonning 

mazmuni taqozosi bilan birinchi bobdayoq yetti raqamiga alohida e‟tiborni 

qaratib, iltizom (bir so„zni biror parchaning barcha misra yoki baytlarida 

qo„llab, shu so„zning muhimligini ta‟kidlash) badiiy san‟ati vositasida 

falakning yetti qavat ekanligi, yetti gumbazdan tashkil topgani, yer yuzi yetti 

iqlimga bo„lingani, yetti ko„k, yetti yulduz kabilar haqida fikr yuritadi. 

Shuningdek, Bahrom va Dilorom so„zlarini asl va majoziy ma‟nolarda qo„llab, 

sayyoralar olami, dunyoning yaratilishi haqida o„z falsafiy qarashlarini bayon 

qiladi, olamning yaratilishini tasavvufdagi vahdat ul- vujud falsafasi asosida 

bayon qiladi. 
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Asosiy voqealar o„n ikkinchi bobdan ibtido topadi. Yetti iqlim shohi 

bo„lgan Bahrom ov qilib yurib, rassom Moniyni uchratib qoladi. Moniy 

Chinda tengi yo„q bir go„zal Dilorom haqida xabar berib, uning o„zi chizgan 

suratini shohga taqdim etadi. Shoh suratni ko„rishi bilan Diloromga oshiq 

bo„lib qoladi va Chin mamlakatining bir yillik xirojini to„lab, qizni saroyga 

keltiradi. Shundan keyin Bahrom qizga butunlay mahliyo bo„lib, davlat, 

mamlakat ishlarini unutadi. Firdavsiy “Shohnoma”sida tasvirlanganidek, 

ovda kiyik hodisasi yuz beradi. Dilorom Bahromning merganlik mahoratini 

“mashqning natijasi”, – deb aytadi. Shoh mastlikda qizning oyoq-qo„lini o„z 

sochlari bilan bog„lab, biyobonga tashlab kelishni buyuradi. Ertasi g„azab va 

mastlik tarqab, afsuslanganidan keyin, uni o„zi borib izlaydi, lekin topa 

olmaydi. Hijron azobidan o„zini butunlay yo„qotadi 

Saroy ahli tashvishga tushadilar. 400 hakim va tabib toʻplanib, ikki yil 

davomida shohni davolaydilar. Shoh bir oz oʻziga kelganday boʻladi. 

Maslahat bilan yetti iqlim shohi yetti qasr quradilar. Bu yetti qasr yetti 

shohning mamlakatiga olib boradigan yoʻl ustida quriladi. Rassom Moniy 

uning har birini alohida bir rang bilan bezaydi. Bahrom ularni tomosha qilar 

ekan, kasali tuzala boshlaydi. Yetti rangdagi yetti qasr bitgach, yetti iqlim 

shohining yetti qizi Bahrom bilan nikohlanadi. Yetti qasrning har biri yetti 

sayyoradan birining rangiga mos boʻlib, haftaning shu sayyora homiy 

hisoblangan kuniga xos edi. Yetti qasr tasvirini oʻqir ekanmiz, Navoiy har bir 

qasrdagi shoh, malika va musofir hamda jihozlar tasvirini berishda 

ranglarning turfa xil nomlanishlaridan ustalik bilan foydalanganligiga guvoh 

boʻlamiz. 

Shanba kuni uchun shu kunning homiysi Zuhal (Saturn) sayyorasining 

rangiga mos qora qasr – mushkfom qasrda shoh Bahrom hindistonlik 

sayyohning Farrux va Axiy haqidagi hikoyatini tinglaydi. Unga koʻra, Hind 

mamlakati podshosi Jasratxonning aqlu husnda tengsiz oʻgʻli shahzoda 

Farrux tushida bir parivashni koʻrib, sevib qoladi. Oʻsha sanamga yetishish 

ishqida safarga chiqqan shahzoda Halab shahrida tushida koʻrgan 

mahvashni uchratib, hushidan ayriladi va taqdir taqozosi bilan birgina 

palosga oʻranib, ogʻir ahvolda qolganida unga saxovati bilan nom 

qozongan Axiy yordam koʻrsatadi. U bilan suhbatda boʻlgan Axiy Farruxning 

zakovatiga qoyil qoladi va shahzodaning dardiga davo topishni chin dildan 

xohlaydi. Nihoyat Farruxning ishqi tushgan goʻzal oʻz ayoli ekanini bilib oladi 

va jufti halolini taloq qilib, Farruxga nikohlab beradi. Farrux oʻz yurtiga 

qaytadi va otasi vafot etgani uchun taxtga oʻtiradi. Bu orada Axiyning ishlari 

orqaga ketadi, tuhmatga uchraydi, oʻz yurtidan qochib, jon saqlab qoladi. 

Farrux uylangach, Axiyning mardligidan hayratga tushadi, ayolni oʻziga singil 
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kabi tutadi va doʻstini izlaydi. Axiy esa Hind mulkiga borib qoladi, shu yerda 

ikki doʻst topishadi, Farrux singlim deya Axiyning oʻz ayolini katta toʻy bilan 

nikohlab beradi. Shu tariqa ular chin doʻst sifatida, bir-biridan yordam va 

mehrini ayamay uzoq umr kechiradilar. Mazkur hikoyat yakunida sayyoh 

shoh Bahromga oʻzining Axiy avlodidan ekanini maʼlum qiladi. Shoh uni 

siylab, saroyda olib qoladi. 

Yakshanba kuni uning homiysi Quyosh sayyorasining rangiga mos sariq 

qasrda shoh Bahrom rumlik sayyohning Zayd Zahhob haqidagi hikoyatini 

tinglaydi. Unga koʻra, juda oʻtkir bilim egasi boʻlgan Zayd Zahhob ismli zargar 

Rum mamlakati podshosining eng yaqin doʻsti edi. U shohning ishonchini 

qozongan boʻlib, hukmdor u bilan har bir ishda maslahatlashar edi. Bir kuni 

Zayd Zahhob shohga oltin taxt yasab berishni taklif qiladi. Shoh koʻnadi va 

xazinadan ikki ming botmon oltinni zargarga olib beradi. Zayd Zahhob sirti 

oltin bilan qoplangan, lekin ichki tomoni kumush bilan toʻldirilgan taxt 

yasaydi. Qolgan oltinlarni esa oʻzlashtirib yuboradi. Shoh bundan bexabar 

bu hashamatli taxtga chiqib, qoyil qoladi. Zayd Zahhobning dushmanlari 

shohga uning firibini maʼlum qiladilar. Shoh Zayd Zahhobni zindonga 

tashlaydi. Zayd zindondan qochib, Qustantaniyaga borib, butxonada 

rohiblik qila boshlaydi. U yerda hammani oʻziga muxlis qilib, butxonaning 

oltindan yasalgan barcha buyumlarini shisha va boshqa metallar bilan 

almashtirib qoʻyadi. Keyin oʻz muxlislariga bu yurtni tark etishini aytganda, 

hamma uni yigʻlab kuzatadi, Zayd keta turib, ularga bir xat qoldirganligi 

haqida maʼlum qiladi. “Rohib” ketgach, muxlislari uning xatini topib, koʻzga 

surib oʻqisalar, unda Zaydning hamma kirdikorlari bitilgan boʻladi. 

Butparastlar oh-voh qilib qolaveradilar. Zayd esa Rumga qaytib, bemor 

boʻlib qolgan shohni davolaydi, qayta uning ishonchiga kirib, dushmanlarini 

jazolaydi. Hikoya yakunlangach, sayyoh oʻzining Rum mamlakatidan, Zayd 

Zahhobning avlodlaridan biri ekanligini aytadi. Shoh Bahrom bu sayyohga 

ham muruvvat koʻrsatib, saroyda olib qoladi. 

Dushanba kuni shu kun homiysi Oy sayyorasining rangiga mos yashil 

qasrda shoh Bahrom misrlik sayyohdan Saʼd haqidagi hikoyatni tinglaydi. 

Unga koʻra, misrlik boy xojaning kamolga yetgan oʻgʻli Saʼd otasi kabi 

musofirlarni mehmon qilishni xush koʻrar edi. Bir kuni uning dargohiga 

shahrisabzlik ikki sayyoh kelib, oʻz yurtlaridagi gʻaroyib xususiyatli dayr – 

butxona haqida aytib beradilar. Mazkur butxonaning oʻziga xos tomoni shu 

ediki, kimki u yerda bir kun tunasa, tush koʻradi va tushi, albatta, oʻng keladi. 

Saʼd shu butxonaga borish ishqiga tushadi va otasining roziligini olib, safarga 

otlanadi. Unga shahrisabzlik ikki musofir hamrohlik qiladilar. Dayrga yetib 

borgan Saʼd tush koʻradi. Tush taʼsirida xayolga botib oʻtirsa, eshikdan bir 
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moʻysafid kirib keladi. Moʻysafid unga oʻz taqdirini aytib beradi va Saʼdni 

ancha vaqtdan buyon kutayotganligini maʼlum qiladi. Saʼd bu donishmand 

moʻysafidning maslahat va koʻrsatmalari bilan harakat qiladi. Uzoq 

sarguzashtlarni, sinovlarni boshdan kechirib, Gulrux ismli goʻzalning vasliga 

yetishadi. Sayyoh hikoyatni yakunlagach, oʻzining Shahrisbazdan, Saʼd 

avlodlaridan biri ekanligini maʼlum qiladi. Shoh Bahrom sayyohni 

Shahrisabzga voliy etib tayinlaydi. Umuman olganda, hikoyatning bosh 

qahramoni Saʼdning sarguzashtlari Navoiyning “Farhod va Shirin” 

dostonidagi Farhod bilan bogʻliq voqealarni yodga soladi. 

Homiysi Mirrix (Mars) boʻlgan seshanba kunida Mirrix rangiga mos qizil 

qasrda shoh Bahrom navbatdagi sayyohdan shoh Juna va uning doʻsti 

Masʼud haqidagi qissani tinglaydi. Roviy shohga Dehlida sultonlik qilgan 

Junaning saxovati cheksiz ekanligini hikoya qilish bilan oʻz qissasini boshlaydi. 

Sulton Juna shu qadar saxovatli boʻlib, uning saxiyligi chegara bilmasdi. Bir 

kuni bir musofir uning mehmoni boʻlib, bir koʻzgu sovgʻa qiladi. Koʻzgu rost 

gapirgan odamning yuzini oq, yolgʻonchining yuzini qora koʻrsatar edi. Shoh 

Juna musofirni siylab, undan mendan ham oʻtadigan saxiy bormi, deya 

soʻraydi. Yoʻq, deb javob bergan sayyohning yuzi koʻzguda qora boʻlib, 

koʻrinadi. Nihoyat uyalib, sizdan ham saxiyroq odam bor, bu goʻzal Taroz 

oʻlkasida yashovchi Masʼuddir, deydi. Shoh esa hammaga ruxsat berib, payt 

topib, Tarozga joʻnaydi. U yerda Masʼud bilan uchrashib, doʻst tutinadi. 

Masʼudning fasohatidan hayratda qoladi. Masʼud unga oʻzi uchun eng aziz 

boʻlgan nimaiki boʻlsa, hammasini ikkilanmay hadya qilib yuboradi: sevimli, 

kuy va qoʻshiqda mohir kanizagini, mayi tugamaydigan jomini, Gulgun 

laqabli otini. Bundan taʼsirlangan shoh Masʼudni Tarozga hokim qilib tayinlash 

toʻgʻrisida farmon beradi. Taroz hokimi Jaypur esa bundan bezovta boʻlib, 

Ballu degan qattol vaziri bilan maslahatlashib, Masʼudni yoʻq qilish rejasini 

tuzadi. Unga koʻra, Jaypur Masʼud bilan doʻst tutinadi, bir kuni mast Masʼudni 

mast qilib, bir chohga tashlatadi. Soʻng qaygʻurgan boʻlib, yigʻlaydi, 

boshqalarni ham ishontiradi va Masud uchun motam ham ochtiradi. Ballu 

esa Masʼudni azoblay boshlaydi. Jaypurning bir goʻzal qizi boʻlib, Masʼudga 

oshiq edi. U Masʼud haqida bilib qoladi va ikki sodiq kanizi yordamida uni 

qutqarib, davolaydi va otasining saroyidan Masʼud bilan qochib ketadi. 

Jaypur ularga yetolmay dogʻda qoladi. Ikki sevishgan yoʻlda koʻp qiyinchilik 

bilan Dehliga borib qoladilar. Masʼud oʻzi mehmon qilgn Junaning shoh 

ekanini bilmasdi, shuning uchun pul topish ilinjida shoh saroyiga borganda 

sehrli jomini, kuy chalib, qoʻshiq aytayotgan kanizini, Gulgun otini koʻrib, 

avval hayron boʻladi, keyin shohni ham Juna ekanini bilib qoladi. Masʼud 

tanigan boshqa mahramlar bu haqda Junaga aytadilar. Doʻstini yoʻqotib, 
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hajr azobidan qolgan shoh bundan bagʻoyat shodlanib, doʻstiga 

mehribonlik koʻrsatadi, uning yorini ham olib keltiradi, Jaypur va Balluni esa 

jazolaydi. 

Hikoyasini shu tariqa yakunlagan sayyoh shoh Bahromga oʻzini 

Tarozdan, Masʼud avlodlaridan biri ekanligini aytadi. Bahrom uni Tarozga 

hokim qilib tayinlaydi. 

Chorshanba kuni uchun uning homiysi Utorud (Merkuriy) rangiga mos 

moviy qasrda Bahrom navbatdagi jahongashtadan Mehr va Suhayl 

haqidagi hikoyani tinglaydi. Unga koʻra Adan degan joyda bir orolni oʻz 

makoniga aylantirib, dengizda qaroqchilik qilishni kasb qilgan Jobir degan 

yoʻltoʻsar Behishti saro shahrining goʻzal malikasi sayr qilib chiqqan qayiqni 

qoʻlga kiritadi. Lekin Mehr shu qadar goʻzal ediki, Jobir uni koʻrib, hushini 

yoʻqotardi. Shuning uchun qizga yaqinlasha olmay, oʻzining baland devorlar 

bilan oʻralgan bogʻida yashashiga ruxsat beradi. Mehrning otasi Navdar 

shoh Yaman mamlakati shohi Noʻmonning oʻgʻli Suhaylga qizini bermoqchi 

edi shuning uchun shoh Noʻmon oʻgʻlini kemaga chiqarib, Navdarning 

mamlkatiga yuboradi. Suhayl dengizda Jobirga yoʻliqadi va jangda yengilib 

qoladi. Suhaylning jang qilishiga, jasoratiga qoyil qolgan Jobir uni 

oʻldirmasdan oʻz bogʻidagi bir chohga tashlatadi. Shoh Navdar va Noʻmon 

oʻzaro xat yozishib, birgalikda Jobirga hujum qilishga kelishadilar. Navdar 

shoh quruqlikdan, Noʻmon shoh dengizdan Jobir ustiga qoʻshin tortishga 

kelishadilar. Quruqlikdan kelayotgan Navdar askarlaridan ajrab, ovga 

berilib, Jobir qoʻliga asir tushadi. Dengizda esa Noʻmon shoh ham yengilib, 

dengiz qaroqchisiga tutqun boʻladi. 

Juma uchun uning homiysi Zuhra (Venera) rangiga mos oq qasr barpo 

qilingan edi. Nihoyat, muborak juma (odina) kuni Bahrom oppoq – kofuriy 

kiyimda oq qasr ichida fil suyagidan yasalgan taxt ustida oʻtirib, oq kiyimli 

goʻzal bilan bilur jomda oq may ichadi va Chin goʻzali qoshida xorazmlik 

musofirning hikoyasini tinglaydi. 

Musofir oʻzining Xorazmdan ekanligini, soz chalishini, iqlimdagi barcha 

ustozlar uning shogirdlari ekanligini, kutilmaganda bir chinlik savdogarning 

goʻzal kanizagi Xorazmga kelgach, uning ishi kasodga uchraganini, kanizak 

huzuriga borib arz qilganini, uning sozini tinglab, uning tarixi bilan qiziqqanini 

va kanizak unga boshidan oʻtganlarni soʻzlab berganini aytadi. Shoh Bahrom 

aytilganlardan bu kanizak Dilorom ekanligini bilib, Diloromni olib kelish uchun 

Xorazmga sipohlarini joʻnatadi. 

Koʻringanidek, Bahrom birinchi hikoyani oʻz ruhiy holati kabi qora qasrda, 

qora libosda tinglagan edi, chunki u oʻz Diloromidan ayrilgan, hijron 

zulmatiga giriftor boʻlgan edi. Yettinchi hikoyani esa oq qasrda oq libosda 
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tinglaydi va bu hikoyat unga visol umididan darak beradi, uning qalbiga 

yorugʻlik olib kiradi. Lekin Bahrom Diloromni topgach, yana ovga, aysh-

ishratga beriladi. Bir kuni u saroy ahli, sonsiz qoʻshin va Dilorom bilan katta 

ovga chiqqanida, yomgʻir yogʻadi va eski botqoqning ogʻzi ochilib Bahromni 

Dilorom va butun arkoni davlati bilan birga yer yutadi. 

Bahrom boʻlib oʻtgan voqealardan va tinglagan hikoyatlaridan xulosa 

chiqarmaydi: oshiqlik va shohlikni bir qiyofada olib bormoqchi boʻladi, aslida 

esa chin oshiqlik toju taxt va boylik bilan muvofiq kelmaydi: 

Ishq ila shohligʻ muvofiq emas, 

Ishq lofida shoh sodiq emas. 

Keyin oʻz muxlislariga bu yurtni tark etishini aytganda, hamma uni yigʻlab 

kuzatadi, Zayd keta turib, ularga bir xat qoldirganligi haqida maʼlum qiladi. 

“Rohib” ketgach, muxlislari uning xatini topib, koʻzga surib oʻqisalar, unda 

Zaydning hamma kirdikorlari bitilgan boʻladi. Butparastlar oh-voh qilib 

qolaveradilar. Zayd esa Rumga qaytib, bemor boʻlib qolgan shohni 

davolaydi, qayta uning ishonchiga kirib, dushmanlarini jazolaydi. Hikoya 

yakunlangach, sayyoh oʻzining Rum mamlakatidan, Zayd Zahhobning 

avlodlaridan biri ekanligini aytadi. Shoh Bahrom bu sayyohga ham muruvvat 

koʻrsatib, saroyda olib qoladi. 

Dushanba kuni shu kun homiysi Oy sayyorasining rangiga mos yashil 

qasrda shoh Bahrom misrlik sayyohdan Saʼd haqidagi hikoyatni tinglaydi. 

Unga koʻra, misrlik boy xojaning kamolga yetgan oʻgʻli Saʼd otasi kabi 

musofirlarni mehmon qilishni xush koʻrar edi. Bir kuni uning dargohiga 

shahrisabzlik ikki sayyoh kelib, oʻz yurtlaridagi gʻaroyib xususiyatli dayr – 

butxona haqida aytib beradilar. Mazkur butxonaning oʻziga xos tomoni shu 

ediki, kimki u yerda bir kun tunasa, tush koʻradi va tushi, albatta, oʻng keladi. 

Saʼd shu butxonaga borish ishqiga tushadi va otasining roziligini olib, safarga 

otlanadi. Unga shahrisabzlik ikki musofir hamrohlik qiladilar. Dayrga yetib 

borgan Saʼd tush koʻradi. Tush taʼsirida xayolga botib oʻtirsa, eshikdan bir 

moʻysafid kirib keladi. Moʻysafid unga oʻz taqdirini aytib beradi va Saʼdni 

ancha vaqtdan buyon kutayotganligini maʼlum qiladi. Saʼd bu donishmand 

moʻysafidning maslahat va koʻrsatmalari bilan harakat qiladi. Uzoq 

sarguzashtlarni, sinovlarni boshdan kechirib, Gulrux ismli goʻzalning vasliga 

yetishadi. Sayyoh hikoyatni yakunlagach, oʻzining Shahrisbazdan, Saʼd 

avlodlaridan biri ekanligini maʼlum qiladi. Shoh Bahrom sayyohni 

Shahrisabzga voliy etib tayinlaydi. Umuman olganda, hikoyatning bosh 

qahramoni Saʼdning sarguzashtlari Navoiyning “Farhod va Shirin” 

dostonidagi Farhod bilan bogʻliq voqealarni yodga soladi. 
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Homiysi Mirrix (Mars) boʻlgan seshanba kunida Mirrix rangiga mos qizil 

qasrda shoh Bahrom navbatdagi sayyohdan shoh Juna va uning doʻsti 

Masʼud haqidagi qissani tinglaydi. Roviy shohga Dehlida sultonlik qilgan 

Junaning saxovati cheksiz ekanligini hikoya qilish bilan oʻz qissasini boshlaydi. 

Sulton Juna shu qadar saxovatli boʻlib, uning saxiyligi chegara bilmasdi. Bir 

kuni bir musofir uning mehmoni boʻlib, bir koʻzgu sovgʻa qiladi. Koʻzgu rost 

gapirgan odamning yuzini oq, yolgʻonchining yuzini qora koʻrsatar edi. Shoh 

Juna musofirni siylab, undan mendan ham oʻtadigan saxiy bormi, deya 

soʻraydi. Yoʻq, deb javob bergan sayyohning yuzi koʻzguda qora boʻlib, 

koʻrinadi. Nihoyat uyalib, sizdan ham saxiyroq odam bor, bu goʻzal Taroz 

oʻlkasida yashovchi Masʼuddir, deydi. Shoh esa hammaga ruxsat berib, payt 

topib, Tarozga joʻnaydi. U yerda Masʼud bilan uchrashib, doʻst tutinadi. 

Masʼudning fasohatidan hayratda qoladi. Masʼud unga oʻzi uchun eng aziz 

boʻlgan nimaiki boʻlsa, hammasini ikkilanmay hadya qilib yuboradi: sevimli, 

kuy va qoʻshiqda mohir kanizagini, mayi tugamaydigan jomini, Gulgun 

laqabli otini. Bundan taʼsirlangan shoh Masʼudni Tarozga hokim qilib tayinlash 

toʻgʻrisida farmon beradi. Taroz hokimi Jaypur esa bundan bezovta boʻlib, 

Ballu degan qattol vaziri bilan maslahatlashib, Masʼudni yoʻq qilish rejasini 

tuzadi. Unga koʻra, Jaypur Masʼud bilan doʻst tutinadi, bir kuni mast Masʼudni 

mast qilib, bir chohga tashlatadi. Soʻng qaygʻurgan boʻlib, yigʻlaydi, 

boshqalarni ham ishontiradi va Masud uchun motam ham ochtiradi. Ballu 

esa Masʼudni azoblay boshlaydi. Jaypurning bir goʻzal qizi boʻlib, Masʼudga 

oshiq edi. U Masʼud haqida bilib qoladi va ikki sodiq kanizi yordamida uni 

qutqarib, davolaydi va otasining saroyidan Masʼud bilan qochib ketadi. 

Jaypur ularga yetolmay dogʻda qoladi. Ikki sevishgan yoʻlda koʻp qiyinchilik 

bilan Dehliga borib qoladilar. 

Juma uchun uning homiysi Zuhra (Venera) rangiga mos oq qasr barpo 

qilingan edi. Nihoyat, muborak juma (odina) kuni Bahrom oppoq – kofuriy 

kiyimda oq qasr ichida fil suyagidan yasalgan taxt ustida oʻtirib, oq kiyimli 

goʻzal bilan bilur jomda oq may ichadi va Chin goʻzali qoshida xorazmlik 

musofirning hikoyasini tinglaydi. 

Musofir oʻzining Xorazmdan ekanligini, soz chalishini, iqlimdagi barcha 

ustozlar uning shogirdlari ekanligini, kutilmaganda bir chinlik savdogarning 

goʻzal kanizagi Xorazmga kelgach, uning ishi kasodga uchraganini, kanizak 

huzuriga borib arz qilganini, uning sozini tinglab, uning tarixi bilan qiziqqanini 

va kanizak unga boshidan oʻtganlarni soʻzlab berganini aytadi. Shoh Bahrom 

aytilganlardan bu kanizak Dilorom ekanligini bilib, Diloromni olib kelish uchun 

Xorazmga sipohlarini joʻnatadi. 
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Koʻringanidek, Bahrom birinchi hikoyani oʻz ruhiy holati kabi qora qasrda, 

qora libosda tinglagan edi, chunki u oʻz Diloromidan ayrilgan, hijron 

zulmatiga giriftor boʻlgan edi. Yettinchi hikoyani esa oq qasrda oq libosda 

tinglaydi va bu hikoyat unga visol umididan darak beradi, uning qalbiga 

yorugʻlik olib kiradi. Lekin Bahrom Diloromni topgach, yana ovga, aysh-

ishratga beriladi. Bir kuni u saroy ahli, sonsiz qoʻshin va Dilorom bilan katta 

ovga chiqqanida, yomgʻir yogʻadi va eski botqoqning ogʻzi ochilib Bahromni 

Dilorom va butun arkoni davlati bilan birga yer yutadi. 

Sab'ai sayyor dostoninimg boshqa dostonlardan farqi Bahrom va 

Diloromni yer yutishi va ularning oʻlimi sababli , Navoiydan keyin bu an'ana 

davom etmaydi 
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